



# Åsnen-Nytt 2013

Grupp  
försändelse  
till hushåll

AKTUELL INFORMATION FRÅN SKOGSSTYRELSEN & LÄNSSTYRELSEN Maj 2013



Naturvårdstillsynen i sjön Åsnen, den s.k. Åsnentillsynen, är nu inne på sin 27:e säsong sedan starten 1987. Tillsynen i sommar kommer att ske på samma sätt som tidigare, om än i något mindre omfattning då tillsynens ekonomi är ansträngd. Tillsynsmännen kommer att patrullera med båt över hela sjön för att på så sätt kunna informera turister om de regler som gäller i Åsnenområdet (Allemansrätt, eldning, sportfiske, fågelskydd och naturreservat). Tillsynsmännen kontrollerar även att de som fiskar i sjön har giltigt fiskekort eller har fiskerätt. Andra arbetsuppgifter för tillsynsmännen är att sköta de 52 stycken Natur-Info tavlor som finns i Åsnenområdet, samla in skräp på öar och utmed sjöns stränder, städa bort olagliga eldstäder och hjälpa turister och besökare som råkat illa ut.

Om du vill komma i kontakt med tillsynsmännen, ring **070/679 48 55**. Om de inte svarar, lämna ett meddelande så ringer de upp Dig.

*Observera att tillsynsmännen inte jobbar varje dag och att de inte har någon jour.*

**Vid akutfall (olycka, saknade personer eller skogsbrand) kontakta SOS Alarm 112.**

Åsnentillsynens verksamhet finansieras genom anslag från Alvesta Kommun, Tingsryds Kommun, Växjö Kommun, Länsstyrelsen i Kronoberg och Åsnens fiskevårdsområdesförening. Huvudman för Åsnentillsynen är Skogsstyrelsen.

## Problem med otillåten eldning

Förra sommaren inträffade tre utvecklade skogsbränder och flera tillbud till skogsbränder vid sjön Åsnen. Det är viktigt att ni som hyr ut stugor, båtar och kanoter informerar Era gäster om de regler som gäller för att göra upp eld i Åsnenområdet. Under tiden 1/4 – 30/9 är det förbjudet att göra upp öppen eld utmed strand och på öar i Åsnen (gäller 100 meter upp på land). Eldning får endast ske i de godkända eldstäder som finns på kanotrastplatser och campingplatser. Däremot är det tillåtet att använda campingkök (stormkök) och grill.

Markägare är undantagna från eldningsförbudet och får elda på egen mark. Överträdelse mot eldningsförbudet anmäls till Polisen och kan leda till strafföreläggande och böter.



## Åsnens fiskgjusar skall inventeras i sommar

I sommar kommer Projekt Fiskgjuse och Naturhistoriska Riksmuseet i Stockholm att inventera sjöns bestånd av fiskgjuse. Detta sker genom att personal åker runt och letar upp samtliga bon i början på juni månad. En månad senare görs ett nytt besök och då ringmärks ungarna samt prover tas för analys av eventuella miljögifter. Förra gången sjöns fiskgjusar inventerades var 2008 och då fanns det 38 häckande par fiskgjuse.

## Ny karta över Åsnenområdet

En ny version av den karta över Åsnenområdet som Skogsstyrelsen ger ut är klar och finns att köpa hos turistbyråer, campingplatser m.fl. På den nya kartan har information om naturreservat och serviceutbud för turister uppdaterats. Återförsäljare som vill köpa ett större antal kartor kan beställa från Skogsstyrelsen i Växjö (tel. 0470/72 61 18).

## Information från Åsnens Fiskevårdsområdesförening

För att få fiska i Åsnen krävs fiskerätt eller att man löst fiskekort. Fiskekort finns som dagkort, veckokort, månadskort samt årskort. Fiskekortet gäller för hela sjön men ett billigare årskort giltigt enbart i resp. skötselområde finns också. Kommuninnevånare från Växjö, Tingsryd eller Alvesta har rabatt på årskorten. Fiskekort gäller som familjekort, inklusive barn under 16 år och som fiskar i förälders sällskap. Om barn under 16 år vill fiska på egen hand krävs fiskekort, de får 50 % rabatt på alla fiskekort utom dagkort. Fullständiga regler finns hos fiskekortsförsäljarna och på anslagstavlor runt sjön.

Åsnens Fvof har börjat sälja fiskekort på nätet. Gå in på [www.ifiske.se](http://www.ifiske.se)

**Fiskekort skall medföras vid fiske och uppvisas tillsammans med giltig legitimation vid anfordran! Fiskekort ger inte rätt till vistelse inom fågelskyddsområden med tillträdesförbud!**

Fiskerättsinnehavare och sin familj får fiska med spö inom hela sitt skötselområde med samma regler som gäller för en fiskekortslösare. Där han har fiskerätt får han också lägga ut fasta redskap (nät, ryssja, mjärde, långrev etc.). Alla fasta redskap skall vara **tydligt märkta** med **ägarens namn, tel.nr och fastighetsbeteckning**. Nät skall vara utmärkta med **väl synliga bojar** i bägge ändar, nätkoppel skall ha ytterligare bojar (200 meter nät = 3 bojar, 300 meter nät = 4 bojar o.s.v.). Vid varje fiskestämma kommer det klagomål på dålig utmärkning av nät, tänk på regeln **väl synliga**. **Små vita dunkar syns mycket dåligt när det blåser! Fvof subventionerar en mycket tydlig boj för utmärkning av redskap. Vid intresse kontakta någon ur styrelsen för mer information.** Nät skall vittjas minst 2 ggr/vecka och andra fasta redskap minst 1 gång/vecka. För att underlätta för fisketillsynen skall fiskerättsinnehavare kunna styrka sin fiskerätt, enklast görs detta om man uppvisar **giltig legitimation** då tillsynen medför en fiskerättsägarlängd.

**Det är inte tillåtet att överlåta sin fiskerätt till någon annan!** Vi har fått en del klagomål på att detta förekommer. Fvo kommer att öka sin kontroll under året för att beivra detta. Redskapen kommer att tas i beslag och en polisanmälan kommer att göras.

**Gös:** Fiske efter gös är förbjudet under dess lekperiod (1/5 – 31/5) och kommer att kontrolleras av tillsynen (överträdelse innebär böter samt beslagtagna utrustning och fångst).

**Krättfiske:** Fiskerättsägare får fiska kräftor under tiden 9 augusti till 8 september 2013. Minimimått 10 cm. Resultatet skall meddelas till någon i föreningsstyrelserna. Övrig tid gäller kräftfiskeförbud.

**Alfiske:** Minimimått **70 cm**. **Gädda:** Minimimått **50 cm**. **Gös:** Minimimått **45 cm**.

**Öring:** Minimimått **40 cm**. **Spegelkarp:** Skall återutsättas. **Mink:** Fångstpremie 300:-

**Utsättning 2013:** Ålyngel för 170 000:-

**Skarv:** Vårt treåriga skyddsjakttillstånd har gått ut och en ny ansökan är under beredning av Länsstyrelsen. **Den som tänkt sig att skyddsjaga skarv måste ta kontakt med någon i Fvof-styrelsen för fullständiga villkor!**

**Farledskarta:** I år fortsätter arbetet med kartan. Anders Svahnberg, Myrica AB, kommer att starta inmätningen i Åsnens norra skötselområde.

**Om du vill veta mer om fisket i Åsnen kontakta gärna Åsnens FVOF:** Gösta Hyltén-Cavallius 0470/75 42 25, Gösta Johansson 0477/210 00 eller Börje Sigfridsson 0477/200 47.

## Planerad nationalpark i Åsnen

I vår har en egen hemsida lanserats för projektet för en nationalpark i Åsnen. Tanken är att det ska bli lättare att hitta information och att det ska finnas mer underlag att ta del av. Det handlar dels om fakta om Åsnen, både om naturen, historia, m.m., dels om hur projektet och utredningen bedrivs. Det ska också bli lätt att lämna synpunkter och att glädja och locka andra genom att visa upp sina egna fotografier av Åsnen. Här kan du också läsa det senaste nyhetsbrevet som delades ut i brevlådorna i april.

Adressen till hemsidan är: [www.nationalparkasnen.se](http://www.nationalparkasnen.se)

Frågor kan ställas till Helene Pettersson, Länsstyrelsen i Kronobergs län, 010-223 74 56 eller Gisela Norberg, Naturvårdsverket, 010-698 15 14.



## Åsnen - limnologiskt kunskapsunderlag för nationalparksbildande

Arbete pågår med att bilda nationalpark Åsnen. Den kommer till övervägande del att bestå av vattenområden. Som en del i detta arbete har länsstyrelsen tagit fram ett kunskapsunderlag om Åsnen; dess bildande, hydrologi, kemisk-fysikaliska förhållanden i vattnet, livet i vattnet, näringsväven, dess utnyttjande för fiske och reglering. En målsättning är att förklara den livsavgörande betydelse det som döljer sig under vattenytan har för det mer lättare observerade livet ovan vattenytan. Och även hur de varelser som befinner sig ovan vattnet påverkar livet och livsbetingelserna under ytan. Arbetet bygger på tidigare undersökningar och beskrivningar av Åsnen. Kunskapen kommer under 2013 att utökas genom en omfattande undersökning av växt- och djurplankton som är några av de viktigaste förutsättningarna för övrigt liv i och kring sjön.

<http://www.lansstyrelsen.se/kronoberg/SiteCollectionDocuments/Sv/djur-och-natur/skyddad-natur/Asnen-underlag.pdf>

## Kanotrastplatsen i Abbanäs

Rastplatsen kommer under sommaren att vara öppen för besökare, men med hänvisning till toalett i Hulevik. Ved för eldning kommer inte heller att tillhandahållas.

Frågor kan ställas till Emil Gustafsson, Länsstyrelsen i Kronobergs län, 010-223 71 27.

